SCRIPTA

Numéro Scripta : 8319

Auteur(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Robert le Chanu [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1210

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Robert le Chanu trois acres de terre, près du Mesnil-Rousset, à charge d'un cens annuel de trois sous.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – De Gastina », n° IV (« Carta Radulfi (sic) Chanu »), p. 505.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod nos tradidimus Roberto Le Chanu tres acras terre, juxta Mesnil Rosset, sibi et heredibus suis, quas tenuit Odo presbyter, pro tribus solidis monete currentis annui census, ad festum sancti Remigii, et tres denarios pro custodia. Et cuique presentem cartam tradiderit, ipse erit heres dicte terre. Et dabit ad introitum, pro pictantia, viginti solidos currentis monete, et omnes succedentes similiter facient. Actum anno gratie M° CC° decimo.